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生活保護を
受けている

　
世帯内に市民

税を納めている
人がいる

市 民 税 を
納めている

　

前年の合計所
得金額が 200 万

円以上ある

　
前年の年金収

入額と合計所得
金額を合わせる
と 80 万円を

超える

老齢福祉年金を
もらっている

22,080 円
（第 1 段階）

生活保護受給者また
は老齢福祉年金受給
者で世帯全員が市民
税非課税の方

26,400 円
（第 2 段階）

市民税世帯非課税者
で合計所得金額 + 課
税年金収入額が 80
万円以下の方

33,120 円
（第 3 段階）

市民税世帯非課税者
で合計所得金額 + 課
税年金収入額が 80
万円を超える方

44,160 円
（第 4 段階）

 基準額　世帯の誰
かに市民税が課税さ
れているが、本人は
非課税の方

55,200 円
（第 5 段階）

本人が市民税課税者
で前年の合計所得金
額 が 200 万 円 未 満
の方

66,240 円
（第 6 段階）

本人が市民税課税者
で前年の合計所得金
額 が 200 万 円 以 上
の方

「あなたの介護保険料（年額）はどのくらい？」（平成20年度）

スタート

 　　　　　　　　質問に「はい」か「いいえ」で答えてください。
　・ 「はい」の場合　　　　　へ進む
　・ 「いいえ」の場合　　　　へ進む

はい

い
い
え

表 の みかた

40 歳未満でヤング健診の対象年齢
に該当しない方は、
職場の健康診断や、
個人で医療機関等
の健康診断を受診し
てください。

75 歳以上25、30、35、39 歳 40 ～ 74 歳
昭和 9 年 4 月1日～昭和
44 年 3 月 31日生まれ

昭和 9 年 3 月 31日
以前生まれ

40 歳未満の節目の
年齢を迎える方

ヤング健診
9 月19 日に市で行
う「ヤング健診」を
受けましょう。

飯山市の国保に
加入している？

特定健診
9 月12 日まで市で行う「特定健
診」を受けましょう。

いいえ

あなたの保険証を発行してい
る保険者が指定する病院で健
診を受けましょう（市の健診会
場で受診することも可能です）

受診には「受診券」
「保険証」等が必
要です。受診券に
ついては会社等へ
お問い合わせくだ
さい。

後期高齢者健診
9月12日まで市で行っ
ている「後期高齢者健
診」を受けましょう。

　私の受ける健診は？　（年齢は平成 21年 3 月31日現在）

がん検診は？
●胃 ・・・・35 歳以上
●大腸・・・40 歳以上
●前立腺・・50 歳以上（男性）

市の集団健診会場では、右記のがん
検診も実施しています。

上記の年齢に該当しない方は？

　

市
で
は
国
保
の
特
定
健
診
や

後
期
高
齢
者
健
診
を
９
月
12
日

ま
で
実
施
し
て
い
ま
す
。

　

ま
た
、
国
保
や
後
期
高
齢
者

医
療
制
度
以
外
の
医
療
保
険

（
健
康
保
険
組
合
や
共
済
組
合
）

に
加
入
し
て
い
る
方
や
そ
の
扶

養
に
な
っ
て
い
る
方
に
つ
い
て

も
、
医
療
保
険
者
（
保
険
証
を

発
行
し
て
い
る
と
こ
ろ
）
発
行

の
受
診
券
と
保
険
証
を
持
参
す

れ
ば
、
市
の
集
団
健
診
会
場
で

受
診
す
る
こ
と
も
可
能
で
す
。

　

詳
し
く
は
医
療
保
険
者
や
会

社
、
も
し
く
は
保
健
福
祉
課
健

受
け
る
健
診
は
皆
さ
ん
の
年
齢
や
保
険
者
に
よ
り
異
な
り
ま
す

特
定
健
診
・
後
期
高
齢
者
健
診
は
お
済
み
で
す
か
？

康
増
進
係
へ
お
問
い
合
わ
せ
く

だ
さ
い
。

　

ま
た
、
健
診
会
場
で
は
胃
・

大
腸
・
前
立
腺
の
各
が
ん
検
診

も
同
時
に
実
施
し
て
い
ま
す
。

が
ん
検
診
は
加
入
し
て
い
る
医

療
保
険
に
関
わ
ら
ず
全
市
民
が

受
け
ら
れ
ま
す
。（
年
齢
に
制

限
が
あ
り
ま
す
）

　

既
に
お
申
し
込
み
い
た
だ
い

て
い
る
方
は
保
健
補
導
員
さ
ん

を
通
じ
て
順
次
検
診
票
を
配
布

し
て
い
ま
す
。
申
し
込
み
さ
れ

て
い
な
い
が
受
診
を
希
望
す
る

方
は
保
健
福
祉
課
健
康
増
進
係

へ
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
国
保
や
後
期
高
齢
者

医
療
制
度
に
加
入
し
て
い
る
方

は
人
間
ド
ッ
ク
か
健
診
ど
ち
ら

か
一
方
を
選
択
し
て
い
た
だ
く

こ
と
に
な
り
ま
す
。（
人
間
ド
ッ

ク
受
診
料
に
対
し
補
助
が
あ
り

ま
す
）

お
問
い
合
わ
せ

保
健
福
祉
課
健
康
増
進
係

　
☎
�
３
１
１
１

　
内
線 

１
８
２
、１
８
７

　

平
成
20
年
４
月
以
降
、
一
部

の
方
に
つ
い
て
は
国
民
健
康
保

険
税
を
年
金
か
ら
天
引
き
で
納

付
い
た
だ
い
て
い
ま
す
が
、
現

在
天
引
き
と
な
っ
て
い
る
方
、

ま
た
は
こ
れ
か
ら
天
引
き
と
な

る
方
の
う
ち
、
以
下
の
条
件
に

該
当
す
る
場
合
は
お
申
し
出
に

よ
り
納
入
方
法
を
口
座
振
替
に

変
更
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

●
対
象
条
件

　
次
の
①
、
②
の
両
方
に
該
当

す
る
方
が
対
象
と
な
り
ま
す
。

①
過
去
２
年
間
に
わ
た
っ
て
国

民
健
康
保
険
税
を
滞
納
す
る
こ

と
な
く
納
め
て
い
た
方

②
こ
れ
か
ら
の
国
民
健
康
保
険

税
を
、
口
座
振
替
に
よ
り
納
め

て
い
た
だ
け
る
方

●
申
出
方
法

①
対
象
条
件
に
該
当
す
る
か

確
認
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
の

で
、
市
役
所
税
務
課
ま
で
お
問

い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

②
お
申
し
出
は
市
役
所
税
務
課

に
て
受
け
付
け
て
い
ま
す
。
な

お
、
お
申
し
出
の
際
に
国
民
健

康
保
険
税
を
口
座
振
替
で
納
付

し
て
い
た
だ
く
手
続
き
を
あ
わ

せ
て
行
い
ま
す
の
で
、
次
の
も

の
を
ご
用
意
く
だ
さ
い
。

※
申
出
時
に
お
持
ち
い
た
だ
く

も
の
…
①
口
座
振
替
す
る
通
帳

②
届
印　
③
保
険
証

●
切
り
替
え
時
期

　
お
申
し
出
を
い
た
だ
い
た
方

に
つ
い
て
は
、
年
金
天
引
き
を

中
止
し
、
口
座
振
替
に
切
り
替

え
る
手
続
き
を
さ
せ
て
い
た
だ

き
ま
す
が
、
早
期
の
切
り
替
え

を
ご
希
望
の
方
は
、
お
早
め
に

市
役
所　
税
務
課
ま
で
お
申
し

出
く
だ
さ
い
。

お
問
い
合
わ
せ
先

税
務
課
市
民
税
係

☎
�
３
１
１
１　
内
線
１
６
２

国
民
健
康
保
険
税

年
金
天
引
き
か
ら
口
座
振
替
に
変
更
で
き
ま
す

健診は、年齢や保険の種類によって受ける健診が違います。図に従い、
自分が受けるのはどの健診なのか、確かめてみましょう。

は　い

　
４
月
よ
り
定
員
２
名
の
う
ち

１
名
が
欠
員
と
な
っ
て
い
た
飯

山
市
消
防
団
副
団
長
に
、
岡
本

弘
さ
ん
（
瑞
穂
・
中
組
）
が
８

月
１
日
付
け
で
任
命
さ
れ
ま
し

た
。 飯

山
市
消
防
団
の
新
し
い
幹
部
体
制

副団長 岡本弘さん
（瑞穂・中組）

①問診　②身体測定（身長･ 体重・腹囲・ＢＭＩ）
③血圧測定　④尿検査（糖 ･たんぱく）　⑤血液生
化学検査（肝機能、血糖、コレステロール、中性脂肪）
⑥医師の診察
※診察の結果医師が必要と認めた受診者は下記の
検査も行います
①貧血検査　②心電図　③眼底

特定健診の内容は


